
トピックス  

大阪支店 新事務所完成

スガ試験機(株) 大阪支店は、老朽化等に伴い建て替え

工事を行っておりましたが、この度新しい事務所が完成い

たしました。これを機に一段と皆様のご期待にお応えでき

るよう努めて参りますので、今後ともお引き立てを賜りま

すようお願い申し上げます。お近くにお越しの際はぜひお

立ち寄りください（最寄り駅：大阪メトロ御堂筋線「江坂駅」

下車 徒歩 5 分）。

丸山俊夫先生を偲ぶ  

スガ財団の評議員会議長をお務め頂いていた、丸山俊夫先

生が本年 1 月に享年 69 歳の若さで急逝されました。

丸山先生とは金属腐食の国際標準化活動がご縁で知り合

い、ご一緒する中でその気さくで包容力のある暖かいお人柄

に触れ、スガ財団の運営にも深く関わって頂いておりました。

謹んでご冥福をお祈り申し上げます。

公益財団法人 スガウェザリング技術振興財団 理事長 須賀茂雄

故 丸山俊夫先生

経歴

東京工業大学 名誉教授 工博

元東京工業大学 理事・副学長

(教育・国際担当)

スガ財団経歴

評議員

評議員会議長

財団を代表して挨拶される丸山俊夫先生

スガ財団表彰・助成 贈呈式後の記念祝賀会
2019 年 4 月 24 日(水) 東海大学校友会館

■スガウェザリング技術振興財団からのお知らせ■

■スガウェザリング学術講演会 延期のお知らせ■

〔東京〕2020 年 10 月 30日（金）、〔大阪〕2020 年 11 月 13 日(金)に開催を予定しておりました、今

年度のスガウェザリング学術講演会は、新型コロナウイルス感染症の状況を考慮し、延期とさせて頂

きます。現在 Web 開催等を検討しており、延期後の日程等につきましては、決まり次第財団のホー

ムページでお知らせいたします。


